
上海电子工业学校

2022 年高级讲师任职资格送审材料公示

上海电子工业学校 2022 年度高级讲师任职资格送审材料公示如

下：

一、翟慧，女，1982 年 8月 30 日出生，本科学历，硕士学位，

2007 年 8 月参加工作。2017 年 1 月晋升讲师职务。

1.任教学科（岗位）经历（满五年）

2018.3-2023.01 任通信技术系专任教师

2.从教以来担任班主任经历

2012.9-2019.7 分别担任 12 数控 2、13024、16024 班主任

3.课时情况

近 5 年平均周课时量：13 节

近 5 年平均中职课时量：11节

4.企业实践经历

编

号

起止

年月

跟岗

期限

实践

基地

基地类型

（市、区、

校级等）

实践

项目

实践内容

或成果

1

2

3

4

5

2018.07

-2018.08

2019.07

-2019.08

2019.09

-2019.12

2020.07

-2020.08

2021.07

-2021.08

2个月

2个月

4个月

2个月

2个月

上海宝莱科技

有限公司

天津金海通自

动化设备有限

公司

上海库茂机器

人有限公司

物联网协会

机器人协会

校级

区级

校级

市级

市级

电工电子教

学实验仪器

IC测试分选

机

工业机器人

家庭药箱项

目开发

工业机器人

电工电子教学实

验仪器的装配

IC 测试分选机部

分组件的调试

工业机器人工作

站的装调和维护

智能家庭药箱项

目开发

工业机器人的现

场调试



5.任现职以来教育教学研究成果

（一）论文

1、物联网技术背景下服务机器人应用开发，发表于《通信电源

技术》，2020 年出版。

2、凭借西门子智能逻辑控制器实现太阳能自动跟踪系统在教学

中的应用，发表于《职业》，2020 年出版。

（二）项目：

1、2020 年上海市中等职业学校教育企业实践教学案例，上海市

物联网协会。2020 年获上海市教育委员会教育技术装备中心颁发的

2020年上海市中等职业学校教育企业实践教学案例评选 一等奖等奖。

2、2021 年上海市中等职业学校教育企业实践教学案例，上海市

机器人协会。2021 年获上海市教育委员会教育技术装备中心颁发的

2021年上海市中等职业学校教育企业实践教学案例评选 三等奖等奖。

二、尹春丽，女，1978 年 2月 25 日出生，研究生学历，硕士学

位，2001 年 9 月参加工作。2011 年 12 月晋升中教一级职务，2016

年 1月晋升讲师职务。

1.任教学科（岗位）经历（满五年）

2017.2-2023.01 现任公共基础系专任教师。

2.从教以来担任班主任经历

2014.9-2021.7 分别担任 14043、17021 班主任

3.课时情况

近 5 年平均周课时量：16节

近 5 年平均中职课时量：16节

4.任现职以来教育教学研究成果

1、《中职学生数学学习自我效能感低下的原因及对策》，发表于



《教育观察》，广西师范大学出版社，2020 年 1 月出版。

2、《中职数学教学中存在的问题及策略探析》，发表于《教育现

代化》，中国电子影音出版社，2019 年 10 月出版。

3、《中职数学课堂有效教学策略初探》，发表于《教育教学论坛》，

河北教育出版社，2020 年 3月出版。

4、《分层教学在中职教育的应用与思考》，发表于《2017 年度职

教教改论坛文集》，华东师范大学出版社，2017 年出版。

5、《当代高职生思想行为特点与管理策略》，发表于《教育发展

研究》，上海市教育科学研究院，2016 年出版。

6、参编教材《数学》第一册 中高职贯通系列教材，北京大学

出版社集团，安徽大学出版社出版 2020 年。

公示期自 2022 年 12 月 23 日起至 2022 年 12 月 29 日止，公示期

内如有异议，可向学校人事科反映，并签署真实姓名。

联系人：刁老师 张老师 联系电话：57131142

邮箱：dzxxzcps@126.com 地址：中德 C 楼 103 室

上海电子工业学校人事科

2022 年 12 月 23 日


