

上海电子工业学校

2022 年高级讲师任职资格送审材料公示

上海电子工业学校 2022 年度高级讲师任职资格送审材料公示如下：

一、翟慧，女，1982 年 8 月 30 日出生，本科学历，硕士学位，2007 年 8 月参加工作。2017 年 1 月晋升讲师职务。

1. 任教学科（岗位）经历（满五年）

2018. 3-2023. 01 任通信技术系专任教师

2. 从教以来担任班主任经历

2012. 9-2019. 7 分别担任 12 数控 2、13024、16024 班主任

3. 课时情况

近 5 年平均周课时量：13 节

近 5 年平均中职课时量：11 节

4. 企业实践经历

编号	起止年月	跟岗期限	实践基地	基地类型（市、区、校级等）	实践项目	实践内容或成果
1	2018.07 -2018.08	2 个月	上海宝莱科技有限公司	校级	电工电子教学实验仪器	电工电子教学实验仪器的装配
2	2019.07 -2019.08	2 个月	天津金海通自动化设备有限公司	区级	IC 测试分选机	IC 测试分选机部分组件的调试
3	2019.09 -2019.12	4 个月	上海库茂机器人有限公司	校级	工业机器人	工业机器人工作站的装调和维护
4	2020.07 -2020.08	2 个月	物联网协会	市级	家庭药箱项目开发	智能家庭药箱项目开发
5	2021.07 -2021.08	2 个月	机器人协会	市级	工业机器人	工业机器人的现场调试

5. 任现职以来教育教学研究成果

（一）论文

1、物联网技术背景下服务机器人应用开发，发表于《通信电源技术》，2020 年出版。

2、凭借西门子智能逻辑控制器实现太阳能自动跟踪系统在教学中的应用，发表于《职业》，2020 年出版。

（二）项目：

1、2020 年上海市中等职业学校教育企业实践教学案例，上海市物联网协会。2020 年获上海市教育委员会教育技术装备中心颁发的 2020 年上海市中等职业学校教育企业实践教学案例评选 一等奖等奖。

2、2021 年上海市中等职业学校教育企业实践教学案例，上海市机器人协会。2021 年获上海市教育委员会教育技术装备中心颁发的 2021 年上海市中等职业学校教育企业实践教学案例评选 三等奖等奖。

二、尹春丽，女，1978 年 2 月 25 日出生，研究生学历，硕士学位，2001 年 9 月参加工作。2011 年 12 月晋升中教一级职务，2016 年 1 月晋升讲师职务。

1. 任教学科（岗位）经历（满五年）

2017. 2–2023. 01 现任公共基础系专任教师。

2. 从教以来担任班主任经历

2014. 9–2021. 7 分别担任 14043、17021 班主任

3. 课时情况

近 5 年平均周课时量：16 节

近 5 年平均中职课时量：16 节

4. 任现职以来教育教学研究成果

1、《中职学生数学学习自我效能感低下的原因及对策》，发表于

《教育观察》，广西师范大学出版社，2020 年 1 月出版。

2、《中职数学教学中存在的问题及策略探析》，发表于《教育现代化》，中国电子影音出版社，2019 年 10 月出版。

3、《中职数学课堂有效教学策略初探》，发表于《教育教学论坛》，河北教育出版社，2020 年 3 月出版。

4、《分层教学在中职教育的应用与思考》，发表于《2017 年度职教教改论坛文集》，华东师范大学出版社，2017 年出版。

5、《当代高职生思想行为特点与管理策略》，发表于《教育发展研究》，上海市教育科学研究院，2016 年出版。

6、参编教材《数学》第一册 中高职贯通系列教材，北京大学出版社集团，安徽大学出版社出版 2020 年。

公示期自 2022 年 12 月 23 日起至 2022 年 12 月 29 日止，公示期内如有异议，可向学校人事科反映，并签署真实姓名。

联系人：刁老师 张老师

联系电话：57131142

邮箱：dzxxzcps@126. com

地址：中德 C 楼 103 室

上海电子工业学校人事科

2022 年 12 月 23 日